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گزارش  «شرق» از اقداماتی که منجر به تجمع دانشجویان دانشکده هنر شد

تولید مسئله با چه هدفی
سامان موحدی راد: درحالی که سال تحصیلی پرآشوب دانشگاه ها رو به پایان است 
در دانشکده هنر تهران یک دســتور اجباری درباره نحوه پوشش دانشجویان منجر 
به یک تجمع اعتراضی شــد؛ تجمعی که از روز چهارشــنبه گذشــته شروع شد و 
تا پاســی از بامداد پنجشنبه ادامه داشــت. بیش از ۵۰ دانشجوی دانشگاه هنر که 
روز چهارشــنبه در پی اجباری شدن پوشش مقنعه در دانشگاه تحصن کرده بودند، 
ســاعت های پرالتهابی را با تهدید، الفاظ رکیک، تماس های مشــکوک و چند فقره 
درگیری فیزیکی تجربه کردند. ماجرا به یک پیامک بحث برانگیز از ســوی دانشگاه 
بازمی گردد که اواسط هفته گذشــته به دانشجویان دختر اعلام کرده بود از ابتدای 
هفته تنها با پوشــیدن مقنعه می توانند وارد دانشگاه شوند. این در حالی است که 
دانشجویان دانشگاه هنر تهران حداقل در دو دهه گذشته و زیر نظر رؤسای مختلف 
دانشــگاه با دیدگاه های سیاسی متفاوت چنین اجباری را تجربه نکرده بودند و شال 
یا روسری پوششــی پذیرفته شده در این محیط آموزشــی بود. فضای دانشگاه هنر 
و رشــته های آموزشی این دانشــگاه با اقتضائات خاص کارگاهی موجب شده بود 
که برای ســلامت دانشجویان و در امان نگه داشتن آنها از خطرات احتمالی چندان 
روی پوشــش مقنعه تأکیدی نشــود، اما مسئولان دانشــگاه هنر در روزهای پایانی 
ســال یکباره تصمیم گرفتند که ورود دانشــجویان به این دانشگاه را تنها با پوشش 
مقنعه اجباری کنند؛ تصمیمی که به گفته برخی از دانشــجویان تلاشی است برای 
متشنج کردن فضای دانشگاه. برخی از دانشجویان می گویند که در تجمع اخیر تنها 
به اجباری بودن پوشــش مقنعه اعتراض شده بود و کســی درباره حجاب اجباری 
یــا اختیاری در فضای دانشــگاه موضوعی را مطرح نکرده بود، اما شــاید برخی از 
مســئولان دانشگاه بد شان نمی آمد که این تحصن به اســم مخالفت با حجاب در 

رسانه ها بازتاب داده شود تا بهانه برای برخورد شدیدتر با دانشجویان فراهم شود.
پیامک بحث برانگیز روز دوشنبه

«دانشــجوی گرامی، از روز شــنبه ۲۷ خردادماه ۱۴۰۲ حضور در دانشگاه صرفا 
در چارچوب ضوابــط آداب حضور و برای خواهران با پوشــش مقنعه امکان پذیر 
می باشد». این متن پیامکی است که دوشنبه هفته گذشته برای دانشجویان دانشگاه 
هنر ارسال شــد؛ موضوعی که استارت یک تجمع صنفی را در چهارشنبه زد. پیش 
از آن دانشــجویان معترض سه شــنبه در دیداری با آقای حیدرزاده، مســئول نهاد 
رهبری در دانشــگاه اعتراض شان را به این پیامک و شرایط قیدشده در آن بیان کرده 
بودند. به گفته دانشجویان آقای حیدرزاده در این نشست قول داده که این مسئله را 
پیگیری می کند. استدلال دانشجویان این بود که اولا بیش از ۲۰ سال است که فضای 
دانشگاه هنر در دولت های مختلف و رؤسای متعدد به همین شکل است و تاکنون 
کسی ضرورت تغییر آن را احساس نکرده بود. نکته دیگر اینکه پوشش مقنعه برای 
برخی دختران دانشجوی دانشگاه هنر خطر جانی در پی دارد؛ چراکه در کارگاه های 
مختلف با دســتگاه های متعددی ســروکار دارند و در صــورت گیرکردن مقنعه در 
هر دســتگاهی امکان آزادسازی وجود ندارد. این در حالی است که در صورت بروز 
حادثه وقتی کســی از پوشش شال استفاده کند، می تواند آن را به راحتی درآورده و 
از بروز حادثه برای خودش جلوگیری کند. تعداد زیادی از دانشجویان دانشگاه هنر 
که برای نوشتن این گزارش با آنها مصاحبه شده، تأکید کردند که تحصن چهارشنبه 
فقط در اعتراض به اجباری شدن پوشش مقنعه و یک درخواست صنفی بوده است. 
برای نمونه در روز برگزاری تحصن در کانال شــورای صنفی دانشــگاه پیامی با این 
مضمون درج شــده: «دانشجویانی که جهت مطالبه پوشش منطبق بر ویژگی های 
کارگاهی و رشــته های تخصصی خود در محوطه باغ ملی  بســت نشسته اند، هیچ 
خواســته ای جز شنیده شدن صدایشان در مورد پوشش مناســب رشته ندارند. این 
دانشجویان سال ها با پوشش معمولی و مناسب در ادارات دولتی و دانشگاه حضور 
داشــته اند و به هیچ عنوان نمی توان خواســته ایشان را به مســائل فرادانشگاهی 

یا لغو حجــاب ربط داد». در نهایت چهارشــنبه ۲۴ خرداد تجمعــی با نزدیک به 
۶۰ دانشــجو در دانشــگاه هنر برگزار شد. تعدادی از منابع دانشــجویی که در این 
گزارش با آنها صحبت کردیم، عنوان کردند که علاقه مند به شــرکت در این تحصن 
بودنــد اما از آنجایی که در دانشــگاه پرونده بازی داشــتند، از این تصمیم منصرف 
شــده اند. در ماه های اخیر اخبار فراوانی از موج احکام انضباطی برای دانشگاه هنر 
در رســانه ها منتشر شده بود. برخی عدد دانشجویان ممنوع الورود به دانشگاه را در 

فروردین ۱۴۰۲ چیزی نزدیک به ۴۰ دانشجو تخمین می زنند.
گفت وگو با رئیس حراست

ســاعتی پس از تحصن مســالمت آمیز دانشجویان در دانشــگاه هنر نمایندگان 
آنها به حراســت فراخوانده شــدند تا با گفت وگو و تعامل درخواست دانشجویان 
شنیده شده و درباره آن چاره اندیشی شــود. ریاست حراست دانشگاه هنر بر عهده 
حمــزه برزویی کوتنائی اســت؛ مدیری که این روزها اســم و اطلاعاتی از روش های 
مدیریتی اش در فضای مجازی دست به دســت می شــود و همین زیر ذره بین رفتن 
کمی او را ناراحت کرده اســت. حداقل در جلســه گفت وگو با دانشجویان از اینکه 
اســمش به رســانه ها راه یافته دلخور بوده و این دلخوری را هم ابراز کرده است. 
هشــت دانشــجو به نمایندگی از دانشــجویان متحصن به دیدار رئیس حراســت 
دانشگاه رفتند و در جلســه ای که بعضا به صورت تلفنی رئیس دانشگاه و مسئول 
نهاد رهبری هم در آن حضور داشــتند، درباره قانون اجبار پوشــش مقنعه بحث و 
گفت وگو کردند. عمده صحبت دانشجویان بر این محور استوار بود که وضع چنین 
قانونی غیرضروری اســت و فضای دانشگاه هنر سال هاست که با آن بیگانه است. 
ضمــن اینکه نگرانی های صنفی درباره پوشــش مقنعه برای دانشــجویان برخی 
رشــته ها هم وجود دارد که باید در نظر گرفته شود. دانشجویان تأکید کردند که این 
تحصن مســالمت آمیز تنها برای مطرح کردن خواسته هایشان پیش از شنبه معهود 
اســت و اگر در چنین جلسه ای صحبت و نظر دانشجویان شنیده نشود؛ به هر روی 
تعداد زیادی از دانشجویان پوشش مقنعه را قبول نمی کنند. در این وضعیت بود که 
برزویی، مسئول حراست دانشگاه دانشجویان را تهدید عجیبی کرده است. خروجی 
جلســه گفت وگو با تهدید اما این بود که حسنایی، رئیس دانشگاه و برزویی، مسئول 

حراســت دانشگاه از مواضع خودشان کوتاه نیامدند و بر قطعی بودن اجبار پوشش 
مقنعه تأکید کردند. دانشــجویان هم در طرف مقابل کوتاه نیامدند و به تجمعشان 

ادامه داند.
ادامه تجمع با طعم لباس شخصی ها

تجمع دانشــگاه هنر در آخرین ساعات چهارشنبه آغاز شــده بود اما تا پاسی از 
بامداد پنجشــنبه ادامه پیدا کرد. بعد از ناکامی گفت وگوی دانشجویان با مسئولان 
حراســت، دانشجویان در محل باقی ماندند. مســئولان دانشگاه هم در مقابل سایر 
دانشــکده ها را تعطیل کردند و از ورود آب و غذایی که دانشجویان از فروشگاه های 
آنلایــن ســفارش داده بودند، بــه داخل دانشــگاه جلوگیری کردند. دانشــجویان 
چندساعتی را بدون دسترســی به آب، غذا و سرویس بهداشتی در دانشگاه تجمع 
کردند. این در حالی بود که با خلوت شــدن فضای باغ ملی نیروهای لباس شخصی 
هــم در مقابل دانشــگاه حضور پیدا کردند و کارمندان حراســت هم با اشــاره به 
لباس شخصی ها دانشجویان را تهدید می کردند که به تجمع شان پایان دهند. تقریبا 
همه غذاهایی که از پلتفرم آنلاین اسنپ فود آن شب به آدرس دانشگاه هنر سفارش 
داده شده بود، در نگهبانی ضبط شد و به دست دانشجویان نرسید. در این میان چند 
تماس با دانشــجویان و خانواده های آنها هم گرفته می شــود که در آن با تهدید به 
عواقب انضباطی ســخت از آنها خواسته شده بود به تجمع پایان دهند. پیش تر در 
جلسه نمایندگان دانشجویان با برزویی، مسئول حراست دانشگاه به آنها گفته شده 
بود که اسامی همه دانشــجویان تجمع کننده را دارند و همه دانشجویان معترض 
شناسایی شده اند. حراست دانشگاه از ساعت یک بامداد درِ دانشگاه را برای خروج 
دانشــجویان باز کرده بود اما کســی خارج نشد. حوالی ســاعت دو بامداد بار دیگر 
رئیس حراســت دانشگاه به جمع دانشــجویان آمد تا آنها را متفرق کند. مذاکرات 
دانشــجویان و مسئولان دانشگاه تا حوالی اذان صبح ادامه پیدا کرد و این در حالی 
بــود که تعداد زیادی از دانشــجویان دانشــگاه هنر هم بعــد از اطلاع از وضعیت 
هم دانشگاهی های شان به خیابان های اطراف دانشــگاه آمده بودند. نهایتا حوالی 
اذان صبح تجمع دانشــجویان دانشــگاه هنر پایان یافت. در ایــن میان روایت های 

پراکنده ای از ضرب و شتم دانشجویان هم شنیده شده است.

شمشیرها علیه گردشگری شیرازپس لرزه های هک برای زاکانی
برخی از اعضای شــورای شــهر تهران از وضعیت ســازمان فاوا ابراز نگرانی کرده اند.  تیز شده اند

علی اصغر قائمی، عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران یکی از اعضای 
پرتذکر درباره چالش های این ســازمان در صحن شــورای شهر است. او به اکو ایران گفته 
است: یکی از شعارهای کلیدی شهردار در ابتدای شروع مسئولیتش  در شهرداری توسعه 
هوشمندســازی بود؛ اما نه تنها شاهد هیچ اتفاقی نیستیم بلکه شاهد پسرفت هستیم. او 
ادامه داد:  شــهرداری فضای بســیار بی انگیزه ای را در مجموعه تخصصی و پرقدرت فاوا 
ایجــاد کرده و بخش عمــده ای از نیروی کارشــناس خبره آنجا ریزش کــرده و حاضر به 
همکاری هم نیستند. موضوع دیگری که خیلی جای تعجب دارد، با وجود ادعای شهردار 
تهران مبنی بر اینکه بودجه سال ۱۴۰۱ نه تنها همگی محقق شده بلکه بیش از آن محقق 

شده، این است که فقط ۵۰ درصد بودجه های فاوا پرداخت شده و به دلیل کمبود بودجه 
بسیاری از کارهایی را که تصمیم گرفته بودند انجام دهند، نتوانستند انجام دهند و اینها به 
پارادوکس تبدیل می شود که چطور اینها را کنار هم بگذارند؟ قائمی در پاسخ به این پرسش 
که اعضا تا چه زمانی برای حل این چالش ها به تذکر در صحن اکتفا می کنند، گفت:  کم کم 
باید موضوع از سطح تذکر عبور کند و زمینه های طرح سؤال مطرح است که شهردار تهران 
تشــریف بیاورد و در صحن شورا توضیح دهد که چرا چنین رفتاری با این مجموعه انجام 
می دهد؟ چون موضوع فاوا از شــأن ابزاری بودن عبور کرده و یک قوه پیشــران برای همه 
نهادهاست. اینکه هرجا می رویم گفته می شود کارمان گیر فاوا ست، دلیلش این است که 

فاوا در همه شئون مدیریتی شهرداری نقش آفرین و نخ تسبیح است.

یادداشت

درک اوتیسم

اوتیسم نوعی ناتوانی رشدی مادام العمر است که بر نحوه برقراری ارتباط افراد 
و تجربه ایشــان از دنیای اطراف تأثیر می گذارد. با مطالعه این بخش، درباره اینکه 
اوتیســم چیســت، چگونه بر افراد تأثیر می گذارد و چگونه باید درباره آن صحبت 

کرد، اطلاعات مفیدی کسب می کنید.
 اوتیسم چیست؟

اوتیســم بر نحوه برقراری ارتباط افراد تأثیر می گــذارد و نحوه تجربه آنها از دنیای 
اطراف را متفاوت می کند و شــدت این ویژگی در طیف های گوناگون اوتیسم با یکدیگر 
تفاوت دارد. افراد اوتیســتیک ویژگی های مشــابهی با هم دارند، اما هر یک متفاوت از 
دیگری هستند. برخی از افراد اوتیستیک می توانند زندگی نسبتا مستقلی داشته باشند، 
اما برخی دیگر شــاید با دشــواری های بیشتری رو به رو باشــند. برخی افراد اوتیستیک 
بــا اختلالات یادگیری دســت وپنجه نرم می کننــد؛ به این معنی که بــه حمایت های 

متفاوت تری نیاز دارند.
با نوجوان اوتیستیکی صحبت کردیم. این افراد برای شما توضیح می دهند که 
اوتیســتیک بودن دقیقا چگونه است و شما چگونه می توانید شخص اوتیستیک را 

حمایت کنید:
«اوتیسم شبیه خط کشی بلند است و همه کسانی که روی کره زمین هستند، بخشی 
از این خط کش اند. اوتیسم نوعی وضعیت عصبی رشدی است و چیزی است که من با 

آن متولد شدم. در حقیقت، بخشی از هویت من است.
من با نورهای شــدید و صداها به ســرعت به هم می ریزم. در ارتباط برقرارکردن و 
تعاملات اجتماعی نیز مشــکل دارم. گوش دادن بــه صحبت های افراد خارج از طیف 
اوتیســم و دنبال کردن گفته های آنها برای من دشوار است. احساس می کنم در سیاره 
خودم هستم. در حقیقت، در تمام زندگی ام احساس می کردم که از سیاره ای به سیاره 
دیگر پرواز کرده ام! من همیشه در حال شناختن افراد متفاوت بودم، اما هیچ  وقت آنان 

را درک نکردم.
شما نمی توانید همه ما را جمع کنید و یک برچسب اوتیستیک روی همه مان بزنید؛ 

زیرا هر فرد اوتیستیک با دیگری متفاوت است.
 

چطور اوتیسم روی مردم تأثیر می گذارد؟
اوتیســم نوعی ناتوانی پنهان یا نامرئی است. شــما به صرف نگاه کردن به دیگری 
نمی توانید متوجه شوید که آیا او اوتیستیک است یا نه. حتی گاه اوتیستیک بودن برخی 
افراد را هنگام اولین ملاقات نمی توان تشخیص داد. در مجموع، ویژگی های اوتیسم از 

فردی به فرد دیگر متفاوت است، اما چهار زمینه اصلی تفاوت وجود دارد.
۱. تعامل اجتماعی

افراد اوتیســتیک احتمالا معاشرت و تعاملات اجتماعی را دشوار می دانند. قوانین 
نانوشته زیادی وجود دارد که ما هنگام صحبت با دیگری از آنها استفاده می کنیم و این 
قوانین همیشه یکسان نیستند. به خاطر سپردن این قوانین برای افراد اوتیستیک دشوار 
یا گیج کننده اســت؛ زیرا همیشه به شــکلی واحد به کار نمی روند. این به آن معناست 
که افراد اوتیســتیک اغلب در درک مقاصد دیگران و بیان احساســات خود با مشــکل 
مواجه  می شوند. در بیشتر مواقع، تعاملات اجتماعی برای افراد اوتیستیک خسته کننده 
است و دشوار بودن «درک» سایر افراد منجر به تنهایی و انزوا می شود. افراد اوتیستیک 
اشــخاصی فاقد مهارت برقراری ارتباط با دیگران نیســتند، آنها فقط برای معاشرت با 

دیگران به اطلاعات و حمایت بیشتری نیاز دارند.
۲. تخیل اجتماعی

درک مفاهیم انتزاعی برای افراد اوتیستیک دشوارتر از دیگران است؛ مثلا برای درک 
دیدگاه شــخص دیگر باید تلاش کنند. از سویی، اگر دیدگاه را نوعی تئوری فرض کنند، 

شاید در درک چیستی آن با مشکل مواجه شوند.
در حیــن فعالیــت اجتماعی یا روزمــره، مواجهه ناگهانی و بــدون اطلاع قبلی با 
موقعیت پیش رو مقابله با وضعیت جدید، ناآشنا یا غیرمنتظره را برای افراد اوتیستیک 
دشــوارتر می کند. در نتیجه، بســیاری از افراد اوتیستیک دوســت دارند از قبل بدانند 
چه اتفاقی در شــرف وقوع اســت؛ زیرا برای فعالیت هایی کــه انجام می دهند، روالی 
مشــخص تعیین کرده اند؛ همچنین می توانند درباره آنچه دوست دارند، مانند لباس، 

غذا، سرگرمی ها و گفت وگوها، از روتینی مشخص و تکراری پیروی کنند.
بســیاری از افراد اوتیستیک از ســنین پایین علایق شدید و بسیار متمرکزی دارند. در 
بیشتر موارد، این علایق و سرگرمی ها لذت زیادی را برای آنها فراهم می کند و می تواند 

منبع عظیمی از شادی باشد.
۳. ارتباطات اجتماعی

وقتی با شــخص دیگری صحبت می کنید، به آنچــه می گوید گوش می دهید و به 
حرکاتی که با صورت و بدنش انجام می دهد، نگاه می کنید و به این فکر می کنید که در 
پاسخ چه بگویید. حال آنکه تفسیر زبان گفتاری و زبان بدن برای افراد اوتیستیک بسیار 
دشــوار است و همین موضوع ارتباط را دشوارتر خواهد کرد. جنبه های ارتباطی زیادی 
وجــود دارد که به طور هم زمان می توان آنها را در نظر گرفت. به  همین  دلیل پردازش 
همه این اطلاعات و در ادامه پاسخ گویی فرد اوتیستیک گاه خیلی طولانی خواهد شد.
برخی افراد مبتلا به اوتیســم، توانایی اندکــی در صحبت کردن دارند، در این زمینه 
اصلا پیشرفت نمی کنند یا گفتارشان با تأخیر پیشرفت می کند. از این رو به  روشی متفاوت 
ارتباط برقرار می کنند؛ مثلا با استفاده از تصاویر، صداها یا حرکات. البته این به آن معنا 
نیســت که آنها گفته ها را درک نمی کنند. در حقیقت، اغلب افراد اوتیستیک می توانند 
اطلاعاتی بیش از آنچه ارائه می دهند، دریافت کنند. همین موضوع نیز سبب می شود 
میان ادراکات فرد از محیط و توانایی برقراری ارتباط با دیگران اختلاف به وجود بیاید.
افراد اوتیســتیک توانایی آن را دارند که به معنای واقعی کلمه، دستورالعمل ها را 

دریافت کنند و حتی برای درک چیزهایی مانند طعنه و کنایه تلاش کنند.
۴. تفاوت های حسی

افراد اوتیســتیک اطلاعات حســی را بــه  گونه ای متفاوت پــردازش می کنند و این 
موضوع بر نحوه تعامل آنها با محیط و توانایی ایشان در تعامل با دیگران تأثیر خواهد 
گذاشــت. ممکن است فرد اوتیســتیک در هر یک از حواس - از جمله بینایی، شنوایی و 
تعادل - «بســیار کم» یا «بیش  از  حد» حساس باشــد. این به آن معناست که صداها، 
نورهــا، بوها و لمس برای او دردناک یا بســیار ناراحت کننده خواهد بود. برای کاهش 
ناراحتی، گاه برخی از افراد اوتیســتیک در داخل خانه از عینک آفتابی استفاده می کنند 
یا از محافظ گوش؛ حتی ممکن اســت ترجیح دهند کســی آنها را لمس نکند یا فقط 

غذاهای خاصی بخورند.
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مترجم
ریحانه ظهیری

محمدرضا نســب عبداللهی، روزنامه نگار: آنچه در یکی، دو هفته گذشــته در شیراز 
رخ داده، نشــان می دهد که شمشــیرهای قدرت علیه صنعت گردشگری این شهر 
گردشــگرپذیر هماورد می طلبد. مســئولان چگونه از لزوم رونق گردشــگری سخن 
می گوینــد اما در ســاعات اوج بازدیــد از حافظیه، این بنای تاریخــی را به تعطیلی 
می کشــانند؟ زمان بازدید از حافظیه در حالی با اعمال فشــار به میراث  فرهنگی، از 
۱۵ خرداد به ســاعت ۱۹ کاهش یافته که الان فصل گرماســت و اتفاقا اوج بازدید 
از این بنای تاریخی-فرهنگی در غروب و شــب اســت. تصمیم به کاهش ســاعت 
بازدیــد از حافظیه کــه پیش تر تا حدود نیمه شــب بوده، چیزی جــز کارزار و پیکار 
علیه گردشــگری و گردشگران نیست. گردشگری شــبانه حافظیه یکی از مهم ترین 
جاذبه های گردشگری شیراز است که اکنون به کینه توری برخی مدیران گرفتار آمده 
و نگون سار شده است. این فشارها و رفتارهای نادرست در حالی رخ داده که بدانیم 
استان فارس در نوروز امسال رتبه نخست مقصد سفرهای نوروزی را به دست آورد، 
حافظیه در بین مواریث فرهنگی سراسر کشور در صدر پربازدیدترین بنای تاریخی قرار 
گرفت و در همین حال در سال های اخیر اقبال سفرهای داخلی به شهر شیراز زیادتر 
شــده اما مدیران اجرائی و ارشد استان فارس چشم خود را بر همه این رویدادهای 
خوش و نیکو بســتند و در ماجرای خواستگاری در حافظیه به بدترین روش و منش 
با مدیران میراث فرهنگی این اســتان برخورد کردند؛ انگار ظمی خواهند علیه رونق 
گردشــگری برخیزند. شواهدی از این دست نشــان می دهد برخی علاقه ای به رشد 
صنعت گردشــگری در شــیراز ندارند و علیه میراث  فرهنگی و صنعت گردشگری 
فعال شــده اند. جان کلام را علی دارابی، قائم مقــام وزارت میراث   فرهنگی، درباره 
ماجرای حافظیه گفــت و از «دولت در دولت» انتقاد کــرد. وزارت میراث فرهنگی 
به عنوان بخشــی از دولت مرکزی از رونق گردشگری و رواداری سخن می گوید اما 
شــوربختانه دولت محلی دیگری در استان فارس وجود دارد که علیه این سیاست 
وزارت میــراث  فرهنگی رفتار می کند و برایش هم مهم نیســت کــه این رفتارهای 
نکوهیده سبب آسیب به صنعت گردشگری شود. امید است وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی از حقوق گردشگران و گردشگری در استان فارس دفاع 
کند و اجازه ندهد تصمیمات خســارت بار و فضاســازی علیه میراث  فرهنگی استان 

فارس، باعث آسیب های جدی به صنعت گردشگری شود.


